Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «ЕШ № 2»

25.02.2020. № 16
Присутствовали:
Аракчеева О.В., заместитель директора, председатель комиссии по противодействию коррупции;
заместитель председателя комиссии: Т.М. Мялицына, учитель, член комиссии по распределению
стимулирующей части заработной платы.
Секретарь: И.Л.Дьяконова, специалист по кадрам;
Члены комиссии:
Л.Н. Копытова, учитель
- Е.Э. Гамм, учитель, председатель Совета ОУ

Приглашенные:
Алтушкина Е.Ю., руководитель МО кл. руководителей
Корсакова Е.А., главный бухгалтер

Вопросы для рассмотрения:
1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции ГБОУ СО
«Екатеринбургская школа № 2» за 2019 год.
2. О результатах контроля над выполнением финансово-хозяйственной деятельности ОУ в 2019
году.
З.Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг в организации в 2019 году.
4 .0  выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2019 года.
5 .0  результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
работниками ОУ за IV квартал 2019 года.

По первому вопросу слушали Аракчееву О.В.
Аракчеева О.В. проинформировала о деятельности комиссии в 2019 году. Все

заседания комиссии были проведены в соответствии с утвержденным планом. Внеплановых
комиссий не было. Обращений, связанных с выявлением коррупционных рисков, в комиссию
не поступало. Отчеты об исполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБОУ
СО «ЕШ № 2» в 2019 году и плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ
СО «ЕШ № 2» в 2019 году были направлены в Министерство образования и молодежной
политики Свердловской области (далее - министерство) в соответствии с установленными
сроками и размещены на сайте ГБОУ СО «ЕШ № 2». Замечания и предложения по качеству
исполнения мероприятий не поступили.

Аракчеевой О.В. был представлен на обсуждение план работы комиссии на 2020 год и
скорректированный в соответствии с планом работы по противодействию коррупции
Министерства образования план работы по противодействию коррупции ГБОУ СО «ЕШ № 2»
на 2019 год.
Решили:
1) Признать работу комиссии в 2019 году удовлетворительной.
2) Разместить Отчеты об исполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБОУ
СО «ЕШ № 2» в 2019 году и плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ
СО «ЕШ №2» в 2019 на официальном сайте ГБОУ СО «ЕШ № 2» в разделе противодействие
коррупции.

По второму вопросу слушали Корсакову Е.А., главного бухгалтера «Об итогах
финансово-хозяйственной деятельности в 2019 году (прилагается) и о плане финансово
хозяйственной деятельности на 2020 год». Корсакова Е.А. доложила о подготовке годового
отчета по результатам финансово хозяйственной деятельности ГБОУ СО «ЕШ № 2» в 2019
году и предоставлении его в Министерство. Сформировано государственное задание на 2020
год.

Решили:
1. Информацию об итогах финансово-хозяйственной деятельности в 2019 году и о плане

финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год принять к сведению, разместить на сайте
и учесть при подготовке публичного доклада в 2019/2020 учебном году.

По третьему вопросу слушали Корсакову Е.А., главного бухгалтера, об организации
работы единой комиссии по осуществлению закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
нужд ГБОУ СО «ЕШ № 2», приемке проведенных закупок и выполненных работ, контролю за
проведением ремонтных и строительных работ. Работа осуществлялась в соответствии с
приказом «О создании аукционной комиссии». Нарушений антикоррупционной политики при
закупке товаров, работ и услуг не выявлено. Работы выполнены в срок по всем мероприятиям.
Решили:
1.Информацию о работе единой комиссии по осуществлению закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения нужд ГБОУ СО «ЕШ № 2» принять к сведению.
2. Корсаковой Е.А. предложить продолжить контроль за исполнением антикоррупционного
законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ГБОУ СО «ЕШ
№ 2», в том числе использовать антикоррупционную оговорку при заключении договоров.

По четвертому вопросу слушали Аракчееву О.В. о выполнении Плана работы комиссии
по противодействию коррупции за IV квартал 2019 года. План выполнен в полном объеме. Отчет
прилагается.

Решили:
Принять информацию Аракчеевой О.В. к сведению.
1. Разместить отчет об исполнении Плана работы комиссии по противодействию коррупции за 4
квартал 2019 года на сайте ОУ.

По пятому вопросу слушали Мялицыну Т.М. о результатах контроля над
распределением стимулирующей части фонда оплаты труда работниками ОУ за IV квартал 2019
года. Основанием для стимулирования работников ГБОУ СО «ЕШ № 2» являются показатели
качества и результативности их профессиональной деятельности, рассчитанные на основании
критериев, утверждённых положением. Критерии оцениваются в установленных баллах. Основная
компетенция Комиссии - распределение стимулирующей части фонда оплаты труда в
соответствии с утверждёнными критериями.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию по результатам самооценки показателей эффективности
деятельности педагогов ГБОУ СО «ЕШ № 2» за IV квартал 2019 года в соответствии с
утвержденными критериями.
2.Утвердить итоговые показатели работы педагогов ГБОУ СО «ЕШ № 2» за IV квартал 2019
года в соответствии с показателями эффективности деятельности педагогов ГБОУ СО «ЕШ №
2» и на основании анализа соответствующих материалов, представленных педагогами.

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Аракчеева О.В -
Секретарь комиссии: И.Л. Дьяконова -
Х Л  ПАШ1 Х У Г Л \Л Т Л Г 'Ш Л Л Л  •

Директор ГКОУ СО «ЕШ №2»
Ознаком ена:

Дистанционно заседание антикоррупционной комиссии.

Протокол
заседания антикоррупционной ком иссии №  17

ГБО У  СО «Екатеринбургская ш кола №  2» от 28.06. 2020 г.

Дистанционно присутствовало: 5 человек. О тсутствовало: 0 человек.
П овестка дня:
- вы полнение П лана м ероприятий организации по противодействию  коррупции ГБОУ
СО «Екатеринбургская ш кола №  2» за I квартал 2020 года
- результаты  контроля над вы полнением  ф инансово-хозяйственной деятельности ОУ в 1
квартале 2020 года.
- контроль за  разм ещ ением  заказов на поставку товаров, вы полнение работ, оказание
услуг в ОУ в I квартале 2020 года.
- вы полнение реш ений Комиссии, приняты х на заседании в I квартале 2020 года.
- результаты  контроля над получением , учетом, хранением , заполнением  и порядком

выдачи документов государственного образца (свидетельств об образовании).
- результаты  социологического опроса среди родителей (законны х представителей)

обучаю щ ихся по теме: «У довлетворенность потребителей качеством  образовательных
услуг»
- результаты контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
работниками ОУ за 1 квартал 2020 г.

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Аракчеева О.В

Ознакомлена:
Директор Е.Г.Минаева

Заседание антикоррупционной комиссии.

П ротокол заседания антикоррупционной комиссии №  18
ГБО У СО «Екатеринбургская ш кола №  2» от 29.09.2020.

присутствовало: 5 человек.
Отсутствовало: 0 человек.

П овестка дня:
- вы полнение П лана м ероприятий организации по противодействию  коррупции ГБО У СО
«Екатеринбургская ш кола №  2» за  II квартал 2020 года.
- результаты  контроля над вы полнением  ф инансово-хозяйственной деятельности ОУ во
II квартале 2020 года.
- осущ ествление контроля за размещ ением  заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг в ОУ во II квартале 2020 года.
- вы полнение реш ений Комиссии, приняты х на заседании во II квартале 2020 года.
- результаты  обращ ений участников образовательны х отнош ений, содерж ащ их сведения о
коррупции по вопросам , находящ ихся в компетенции адм инистрации ОУ
за I -  II квартал 2020 года.

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Аракчеева О.В -
Секретарь комиссии: И.Л. Дьяконова -

Члены комиссии: / /

Ознакомлена:
Директор Е.Г.Минаева

П ротокол

заседания антикоррупционной ком иссии №  19

ГБО У  СО «Екатеринбургская ш кола №  2» от 29.12.2020.

присутствовало: 5 человек.

Отсутствовало: 0 человек.

П овестка дня:

1. О вы полнении П лана м ероприятий организации по противодействию  коррупции ГБО У
СО «Екатеринбургская ш кола №  2» за III квартал за 2020 года.

2. О контроле за  ф инансово-хозяйственной деятельности организации в III квартале 2020
года.

3. Об осущ ествлении контроля за размещ ением  заказов на поставку товаров, вы полнение
работ, оказание услуг в организации в III квартале 2020 года

4. О вы полнении реш ений Комиссии, приняты х на заседании в III квартале 2020 года

5. О результатах контроля над распределением  стим улирую щ ей части фонда оплаты  труда
работниками ОУ  за 2020 год.

6. О результатах повы ш ения квалиф икации педагогических работников и руководящ их
работников ОУ по формированию  антикоррупционны х установок личности обучаю щ ихся
за 2020 год.

7. О результатах контроля над размещ ением  на оф ициальном сайте, инф ормационных
стендах ОУ инф ормации об антикоррупционной деятельности ш колы  для обеспечения
возмож ности её общ ественного обсуждения за 2020 год.

7. Разработка и утверж дение плана работы  Комиссии по противодействию  коррупции на
2021 год, в том числе по предупреж дению  проявлений бы товой коррупции.

8. Результаты  просветительской работы  с обучаю щ имися и родителями по вопросам

противодействия коррупции.

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Аракчеева О.В -
Секретарь комиссии: И.Л. Дьяконова -
Члены комиссии: ]

Ознакомлена:
Директор Е.Г.Минаева